СОВЕТ КУЛАНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Пос.жд.ст. Куланга                                                                  17мая 2012 года
РЕШЕНИЕ № 13
О проекте Устава муниципального образования
«Кулангинское сельское поселение Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан»
В связи с изменениями и дополнениями, внесенными федеральными законами в отдельные положения Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и для удобства использования, возникла необходимость принять новый Устав муниципального образования «Кулангинское сельское поселение Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан». Руководствуясь статьей 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Кайбицкий муниципальный район», Совет Кайбицкого муниципального района РЕШИЛ:
1. Принять проект Устава муниципального образования «Кулангинское сельское поселение Кайбицкий муниципальный район Республики Татарстан» (приложение № 1)  и вынести на публичные слушания.
2. Обнародовать путем размещения на информационных стендах:

- решение Совета Кулангинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан «О проекте Устава муниципального образования «Кулангинское сельское поселение Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан» (приложение №1);

- порядок учета предложений граждан к проекту решения Совета Кулангинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан «О проекте Устава муниципального образования «Кулангинское сельское поселение Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан» (Приложение №2);
- порядок проведения публичных слушанных слушаний по решению Совета Кулангинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан «О проекте Устава муниципального образования «Кулангинское сельское поселение Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан» (Приложение №3);
 3. Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению поступающих предложений по решению Совета Кулангинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан в следующем составе:

       -  Нигматзянов Ф.Т. – руководитель группы, члены группы – Бельхеева С.Г., Клишев В.Н..
4. Провести публичные слушания 4 июня 2012 года в 10.00 часов в административном здании, расположенного по адресу: Кайбицкий район, станция  Куланга, ул. Шоссейная, дом 5.

5. Рабочей группе изучить и обобщить предложения депутатов Совета Кулангинского сельского поселения  Кайбицкого муниципального района и граждан по решению Совета Кулангинского сельского поселения Кайбицкого   муниципального  района  Республики   Татарстан  «О  проекте Устава муниципального образования «Кулангинское сельское поселение Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан».
6. Исполнительному комитету Кулангинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района обеспечить проведение публичных слушаний прием и учет предложений граждан по указанному проекту решения.
7.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Совета Кулангинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района   Клишева В.Н.
Глава Кулангинского

сельского поселения:                                                   Ф.Т. Нигматзянов